
 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

Комунальний заклад  

  «Бугринський НВК: ДНЗ - 

ЗОШ І-ІІ ст. - АТЛ» 

                                    

Війна… Страшна війна минулого століття, 
пекуча рана, яка болить досі чи не в кожній родині 
України. 75 років минуло з тієї тривожної ночі, 
коли замовкли останні постріли гармат на 
українських землях, прийшов мир, настала тиша, за 
яку заплачено ціною життя мільйонів українців. 

8 та 9 травня 2019 року Україна, разом з усім 
світом, відзначає День пам'яті та примирення, 
День перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 
та 75-ту річницю вигнання нацистів з України. 

Пам'ять. Це не просто частина історії. 

Пам'ять – це наша совість, наш біль, наша гордість. 

Пам'яті наших дідів та батьків, синів та старших 

братів, пам'яті вічно молодих солдатів і офіцерів, 

що мужньо боролися з ворогом і перемогли!  

Ми пам'ятаємо, якою страшною трагедією для 

українців була ІІ світова війна. Ми пам'ятаємо, що 

агресора зупинили спільними зусиллями об'єднані 

нації. Ми пам'ятаємо, що той, хто захищає свою 

землю, завжди перемагає. Ця пам'ять робить нас 

сильнішими. Вона — запорука неминучості нашої 

перемоги сьогодні. Вічна пам'ять героям! Вічна їм 

слава!  Слава Україні! 
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Живе той, хто не 
живе для себе, хто 
для других виборює 

життя  
 

Василь Симоненко 
 



 

 
 

Ліцейний зорепад – 2020 рік 
(Дистанційне свято-подяка) 

Шановні батьки, ми з вами зараз 

переживаємо складний період. Всі стомилися 

від постійного перебування в домашніх 

умовах. Хочемо змін та позитиву. Проте 

сьогодні потрібно насамперед думати про 

здоров’я як своє, так і своїх дітей. Тому ми 

перейшли не лише на дистанційне навчання, а 

й дистанційний відпочинок. Я веду мову про 

традиційні свята, які щороку відбуваються у 

нашому закладі. Наприкінці навчального року 

ми проводимо традиційне свято «Ліцейний 

зорепад»: відзначення кращих ліцеїстів –– 

свято Інтелекту, Гордості й Таланту. 

Девіз нашого заходу: « Від мудрих дітей - 

до мудрих людей». Адже в Бугринському 

НВК навчаються саме ті діти, які своєю 

сумлінною працею підтвердили, що зерна 

науки і знань впали в благодатну землю. Це - 

майбутня еліта нашої держави, велика надія 

вчителів і батьків на те, що Україна 

відродиться і розправить свої могутні крила. 

Лише натхненна робота у будь-якій сфері 

діяльності обов’язково призведе до визнаних 

результатів і дасть можливість сміливо мріяти 

про нові творчі плани. 

А досягнули олімпійських вершин юні 

зірочки завдяки своїм наставникам учителям. 

 Працю вчителя ні з чим не порівняти, йому  

треба працювати роки, щоб  побачити предмет 

 свого творіння.  

Учитель веде  своїх школярів до нових 

перемог та звершень і залишається для них 

вічним взірцем. 

У номінації «Кращий учитель року» 

відзначимо педагогів, які разом із 

талановитими учнями цього навчального року 

досягли найкращих результатів: Яремов В.А., 

Саханчук В.В.,Саханчук В.М., Динисюк Т.Ф., 

Костюк О.В., Крутій В.А., Рокунець Л.М., 

Крутій В.С., Ващук І.А. 

Світ пізнання 

починається із початкової 

школи. Саме на цьому етапі навчання 

розкривають свої можливості діти. Є у 

нас читачі-початківці, які люблять не 

лише розглядати малюнки у книгах, а й 

гарно та багато читають.  

Отже, першими у номінації 

«Кращий читач» є: 

1-А клас: Віюк Олександра, 

Карпюк Софія, Величко Ангеліна 

1-Б клас: Рудько Роман, Лисюк 

Анна, Ніколайчук Олексій 

2 клас: Сахнюк Марія, Гуцевич 

Вікторія 

3 клас: Янок Ангеліна, Куценко 

Вікторія 

4-Аклас: Шандалюк Денис, 

Якобчук Настя 

4-Б клас: Крутій Олександр, 

Мосніцька Дарина. 

В Угілецькій філії: 1 клас – 

Бортник Назар; 2 клас – Мосніцький 

Максим; 3 клас – Повар Олеся. 

«Інтелект року» – переможці 

обласних олімпіад  

Лисюк Юлія, учениця10класу, ІІ 

м. з правознавства (учитель Саханчук 

В.М.); 

Пилипчук Яна, учениця 11-

Акласу; Мосницький Сергій, учень 10 

класу; Колесова Юлія П., учениця 8-А 

класу – І м. з інформаційних технологій 

(учитель Яремов В.А.); 

Крутій Владислав, учень 9 класу – 

ІІ м. із трудового навчання (вчитель 

Крутій В.А.); 

Колесова Юлія П., учениця 8-А 

класу – І м. із історії  (вчитель  

Саханчук В.В.), Байрамова Тетяна, 

учениця 10класу – ІІм. із історії  

(вчитель  Саханчук В.М.) 
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Номінація «Відкрий світ – відкрий 

себе». Вітаємо майбутніх науковців – 

дійсних членів Малої Академії наук:   

Байрамова Тетяна – І м., секція 

«Журналістика» (науковий керівник 

Канюка А.І.) 

Луцик Анна – ІІІм., секція «Історичне 

краєзнавство» (науковий керівник 

Саханчук В.М.) 

Лисюк Юлія – ІІІ м., секція «Зарубіжна 

література» (Шандалюк Т.Д.) 

Номінація «Наша перспектива» – ті, хто 

став призером районних олімпіад і твердо 

вірить у наступні перемоги.  

Українська мова та література 

 Кукла Влад (7кл.) – ІІм. (вч. Рудько 

Г.В.); Колесова Юлія П. – ІІм. (вч. Хоменчук 

О.М.); Музичук Юлія (9кл.) – ІІм. (вч. 

Пясецька Т.В.); Стасюк Наталія – ІІІм. (вч. 

Пясецька Т.В.); Байрамова Тетяна (10кл.) – 

ІІм. (вч. Канюка А.І.); Данилюк Аліна (11-А) – 

ІІІм. (вч. Рудько Г.В.) 

Трудове навчання 

 Крутій Владислав (9кл.)  – І м.  (вч. 

Крутій В.А.); Карпюк Богдан (10кл.) – ІІІм. 

(вч. Крутій В.А); Щербачук Микола (11-А)– 

ІІІм. (вч. Крутій В.А)  

Історія 

 Усар Анастасія (9кл.) – ІІм. (Саханчук 

В.М.); Опанасюк Ольга (10кл.) –ІІм. 

(Саханчук В.М.);Данилюк Аліна (10кл.) – ІІм. 

(Саханчук В.В.); Байрамова Тетяна (10кл.) – 

Ім. (Саханчук В.М.); Колесова Юлія П. (8-А) – 

Ім. (Саханчук В.В.); Савчук Софія (8-а) – ІІм. 

(Саханчук В.В.) 

Фізика 

 Мельничук Сергій (7кл.) – ІІІм. 

(Луцюк А.А.); Галуза Ярослав (8-А) – ІІІм. 

(Луцюк А.А.) 

Хімія Колесова Юлія П. (8-А) – ІІм. 

(Костюк О.В.); Хомич Марія (7кл.) – ІІм. 

(Костюк О.В.); Огородник Світлана (9кл.) – 

ІІІм. (Костюк О.В.); Мосницький Сергій 

(10кл.) – Ім. (Костюк О.В.) 

Іноземна мова (англ.) 

 Колесова Юлія П. (8-А) – ІІІм. 

(Отроцюк М.П.); Музичук Юлія (9кл.) – ІІм.  

(Отроцюк М.П.)  

 

 

Географія 

 Колесова Юлія П. (8-А) – ІІм. 

(Рокунець Л.М.); Опанасюк Ольга (10кл.) –

ІІм. (Рокунець Л.М.); Лисюк Юлія  (10кл.) – 

ІІІм. (Рокунець Л.М.); Дубич Богдан (11-А) – 

ІІІм. ((Рокунець Л.М.)  

Інформатика 

 Колесова Юлія П. (8-А) – ІІм. 

(Яремов.В.А.);Огородник Світлана (9кл.) – 

ІІм. (Яремов.В.А.); 

Куценко Ярослав (9кл.) – ІІм. 

(Яремов.В.А.); Мосницький Сергій (10кл.) – 

Ім. (Яремов.В.А.); 

Лисюк Юлія  (10кл.) – ІІм. (Яремов В.А.); 

Пилипчук Яна (11-А) – Ім. (Яремов В.А.); 

Дубич Богдан (11-А) – ІІм. (Яремов В.А.) 

Інформаційні технології 

         Ващук Ігор (8-А) – ІІІм.(Яремов 

В.А.); Колесова Юлія П. (8-А) – Ім. (Яремов 

В.А.); Музичук  Юлія (9кл.)  – ІІм. (Яремов 

В.А.); Стасюк Наталія (9кл.) – ІІм. (Яремов 

В.А.); Лисюк Юлія  (10кл.) – ІІм. (Яремов 

В.А.); Мосницький Сергій (10кл.) – Ім. 

(Яремов.В.А.); Пилипчук Яна (11-А) – Ім. 

(Яремов В.А.); Осипчук Марина (11-А) – ІІм. 

(Яремов В.А.)  

Математика 

Хочай Аліна (6кл.) – ІІм. (Ільчук І.Р.); 

Мельничук Сергій (7кл.) – ІІм. (Крутій В.С.); 

Лисюк Юлія (10кл.) – ІІм (Крутій В.С.) 

Право 

Лисюк Юлія (10кл.) – Ім (Саханчук В.М.); 

Осипчук Марина (11-А) – Ім. Саханчук В.М.); 

Луцик Анна (11-А) – ІІм. (Саханчук В.М.) 

Біологія 

         Мосницький Сергій (10кл.) – 

Ім.(Динисюк Т.Ф.); Пастушок Наталія (11-А)- 

Ім. (Динисюк Т.Ф.); Власюк Дарина.(Динисюк 

Т.Ф.);  (11-А) – ІІм. (Динисюк Т.Ф.); Дубич 

Павло (8-А) – ІІІм. (Динисюк Т.Ф.); Галуза 

Ярослав (8-А) – ІІІм. .(Динисюк Т.Ф.). 

Здатність мислити і творити – дуже 

цінний дар, який кожна людина отримує при 

народженні. То ж, якщо чогось прагнути ще з 

дитинства, розвивати свої здібності, 

наполегливо працювати, можна перерости у 

творчу особистість. 

Такими є активні учасники та призери 

районних конкурсів.  
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Вітаємо призерів районного мовного 

конкурсу ім. П.Яцика: 
Ім. – Байрамова Тетяна (10кл.) –  

вчитель Канюка А.І.;ІІІм. – Музичук Юлія 

(9кл.) – вчитель Пясецька Т.В. 

Переможці та призери мовно - 

літературного конкурсу ім. Т.Г.Шевченка: 

ІІм. – Байрамова Тетяна (10кл.) – 

вчитель Канюка А.І., Колесова Юлія П. (8-А 

кл.) – вчитель Хоменчук О.М. 

Є у нашому закладі яскраві зірочки, без 

яких не відбувається жодне шкільне свято, та 

й не тільки шкільне, вони показують свої 

таланти і на районних, і на обласних 

конкурсах художньої самодіяльності.  

У номінації «Талант року» 

нагороджуються: 

Феджага Анна (5 клас), яка виборола 

ІІІ м. у обласному конкурсі «Поліський 

пересмішник » (вчитель Рудько Г.В.) 

У номінації «Золотий голос року» 

нагороджуються Пантілєєва Анна та 

Климчук Олена (10клас), Щербачук Микола 

(11-Акл.), які серед шкіл Бугринської ОТГ 

посідали призові місця у пісенних 

конкурсах. 

Найактивніші учасники художньої 

самодіяльності нашого закладу: Усар 

Анастасія, Стасюк Наталка, Музичук Юлія, 

Святецька Вероніка, Дубич Богдан, Дубич 

Павло, Багнюк Катерина,Лесик 

Поліна,Шацьких Анна, Климчук Олена, 

Пантілєєва Анна, Феджага Анна, Мілісевич 

Марія, Цимбалюк Олександр, Дмитрук 

Валентин, Цюх Ксенія, Дорошенко Юлія, 

Щербачук Вероніка, Браташ Валентина, 

Кукла Влад, Багнюк Микола, Савчук Софія, 

Сінчук Анастасія, Пантілєєва Іванна, Хомич 

Марина, Щербачук Микола, Недільська 

Лідія, Кірик Андрій, Швая Анастасія, 

Волощук Давид, Лисюк Станіслав.  

      А також нагороджуються грамотою учні 

9 класу за активну участь у проведенні 

«Андріївських вечорниць». Не здають своїх 

позицій юні туристи та рятувальники з 

підліткового клубу ліцею. Завдяки 

наполегливій фізичній підготовці та 

спортивним тренуванням на чолі з 

керівником Рокунцем Л.М., вони змогли 

підкорити вершини у багатьох конкурсах. Як 

завжди, дуже насиченим для наших 

гуртківців був 2019-2020 навчальний 

рік.Номінація «Туризм, спортивне 

орієнтування, Школа безпеки»:4 клас: 

Лисенко Євген; 5 клас: Войтюк Марія, 

Почтар Дарина,Корнійчук Юрій, Подлящук 

Роман; 

6 клас: Дмитрук Валентин, Оксенюк 

Поліна; 

7 клас: Хомич Марина, Багнюк 

Микола, Робейко Ілля;  

8-А клас: Багнюк Катерина, Лавренюк 

Сніжана, Шевчук Юлія, Псуй Анастасія, 

Робейко Мирослав; 

8-Б клас: Вознюк Дмитро; 

9 клас: Куценко Ярослав, Огородник 

Світлана, Одинець Ольга, Пелех Валерія, 

Псуй Артем, Псуй Ірина, Савчук Віталій, 

Дравецький Владислав, Петрук 

Володимир; 

10 клас: Пантілєєва Анна, Почтар 

Анастасія, Щербачук Іван. 

Учні ліцею живуть цікавим, насиченим 

життям. Їм підвладні не тільки вершини 

науки. Вони гідно проявляють себе і в 

підкоренні олімпійських висот.  

Під керівництвом вчителів фізичної 

культури: Костюка В.І., Анохіна В.М. та 

Кисіль М.А. наші олімпійці неодноразово 

здобували перемогу у спортивних 

змаганнях  та легкій атлетиці на першості 

області. 

Вітаємо «Спортивну гордість 

ліцею»:Одинадцятикласники: 

Щербачук Микола, Цимбалюк Олександр, 

Луцик Анна. 

Восьмикласники: Шацьких 

Анна,Мельничук Микола, Тарар 

Едуард,Прохор Ілона, Шевчук Юлія, 

Лавренюк Сніжана, Робейко 

Мирослав,Ващук Ігор, Псуй Анастасія.  

Наш ліцей – агротехнічний, тому і 

виховуються школярі у праці, в любові до 

землі, до природи. 

Номінація «Кращий столяр»: 

Сорока Віталій (8-Акл.), Карпюк Богдан 

(10 кл.), Крутій Владислав (9 кл.), 

Щербачук Микола (11-А).  

Мати активну громадянську 

позицію, бути ерудованим, активним, 

упевненим у собі, а також бути яскравою 

особистістю вдається не кожному. Лідер – 

це сильна вольова людина, це – 

особистість. 
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А найсильнішим є той, хто має владу над 

самим собою. 

Отож, вітаємо у номінації «Лідер року»: 

Лисюк Юлія, Данилюк Аліна, Сверіпа Юлія, 

Багнюк Катерина, Осипчук Марина, 

Пантілєєва Анна, Мілісевич Марія, Кущак 

Тетяна, Ковальчук Інна, Рожкова Вікторія, 

Огородник Світлана 

 «Волонтер року»: 
3-ій клас – Сорока Марія  

П’ятикласники: Феджага Анна, Опанасюк 

Станіслав 

 Шестикласники: Лопатіна Віка, Сінчук 

Анастасія, Гуцевич Дарина 

Семикласники: Робейко Ілля,Кашуба 

Анна,Багнюк Микола, Ліскевич Яна, 

Слічнюк Яна, Хомич Марина, Кукла Влад 

Восьмикласники: Шевчук Юлія, Багнюк 

Катерина, Робейко Мирослав, Вознюк 

Дмитро, Волошенюк Юрій, Ястребська 

Вікторія, Петрук Анна, Вознюк Дмитро 

Дев’ятикласники: Музичук Юлія, Крутій 

Владислав 

Десятикласники: Климчук Олена, Повар 

Зоряна, Лесик Поліна 

Одинадцятикласники: Нікітченко Ростислав, 

Дралюк Анна, Сверіпа Юлія. Із 2007 року у 

нашому закладі працює ліцейне телебачення 

та видається газета «Педагогічний вісник». 

Юні оператори і журналісти фіксують 

важливі миті із життя ліцею та монтують 

телепередачі під керівництвом Валентини 

Олександрівни Мартинчук. У номінації 

«Кращий  журналіст» вітаємо: Феджагу 

Анну, Подлящука Романа, Луцик Анну, 

Лесик Поліну, Дубича Богдана, Байрамову 

Тетяну, Музичук Юлію. Усім відомо, що ні 

одна урочиста подія в НВК не обійшлася б 

без ведучих. Адже вони задають тон 

кожному святу. 

     Отже, вітаємо «Кращих ведучих року»: 

Дубича Богдана, Мілісевич Марійку, 

Цимбалюка 

Олександра, 

Багнюка 

Миколу, 

Савчук 

Софійку. 

    Велика сила – учнівський колектив, який 

підтримає, допоможе, подарує радість 

спілкування і впевненість у собі.  

     У рейтингу життєдіяльності класних 

колективів в номінації «Клас року» 

переможцями стали  учні 10 Класу.  

        Є у нас і молоді художники, а також ті, 

чиїми унікальними витворами  пишається вся 

школа, одним словом, творчі особистості.  

Номінація «Юний художник»: 

Ткачук Діана, Кущак Тетяна 

Не можна не згадати і наш духовий 

оркестр із його незмінним наставником 

Іваном Іллічем, дякуємо Вам за те, що 

постійно супроводжуєте музикою  

загальношкільні заходи.  

Я хочу від імені всіх номінантів 

подякувати тим, хто дав школярам крила 

надії, творчості, наснаги, крила, які з кожним 

днем підносять їх вище і вище – нашим 

батькам та вчителям. 

За традицією у другу неділю травня в 

Україні відзначають День Матері, 15 травня 

– Міжнародний День сім’ї, а 19 червня – 

День батька. Наші батьки - найближчі нам 

люди в усьому світі.  

Сьогодні ми говоримо слова безмежної 

вдячності, Вам дорогі наші батьки! Завдяки 

вашим турботам та допомозі наш 

навчальний заклад перетворився на 

неповторну казкову країну дитинства з 

рожевими вітрилами мрій та надій, що 

впевнено тримає курс до мети в бурхливому 

морі життя. 

Нехай сторицею повертається Вам 

добро. Бажаємо щастя, міцного здоров’я, 

радості від дітей. 

Я не знаю, якою буде майбутня доля 

наших школярів. Але все ж можу впевнено 

сказати, що всі вони стануть хорошими 

людьми. І їхні сьогоднішні досягнення 

підтверджують це! 

Ще раз щиро вітаємо 

всіх переможців номінацій 

цього року. 

Тетяна Пясецька, 

ЗДВР 
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Пам'ять – безсмертя народу 

Незабаром Україна, як і багато країн 

Європи, відзначатиме 75 років Перемоги 

над нацистською Німеччиною. І сьогодні 

всі ми знову, як і в попередні роки, 

схиляємо голови перед подвигом тих, чиєю 

кров'ю й потом здобута перемога над 

сильним та жорстоким ворогом.  

Минули десятиліття, проте багато 

родин і до сьогодні розшукують своїх 

рідних, які загинули в ті буремні роки 

Другої світової війни. 

Нещодавно директору 

Бугринського НВК Степану 

Миколайовичу Сондаку 

зателефонував полковник поліції 

із Чернігова – Гаура Петро 

Петрович(фото1).  Він повідомив, 

що розшукує місце поховання 

свого дядька Андреєва Івана 

Миколайовича, який загинув на 

фронті 28січня 1944року і був 

похований в с. Башине 

Гощанського району(фото2). 

Андреєв І.М. народився 1914 року в с. 

Великі Миньки Базарського району 

Житомирської області. Він був другою 

дитиною у  сім'ї. Мав брата Павла,1926 р.н. 

і трьох сестричок(Ганну,1911 р н.,Надію і 

Олю). На жаль, нині – всі покійні.  

 6 грудня  1943року Івана 

Миколайовича Андреєва мобілізували 

Базарським райвійськкоматом у 4 

автоматну роту 112-ї стрілецької дивізії, 

якою командував полковник А.В.Гладков. 

112-а стрілецька дивізія (потім – 416 

стрілецький полк), в якій служив Андреєв 

І.М. звільняла Гощанщину та Рівненщину 

під час Луцько-Ровенської фронтової 

наступальної операції проти нацистів. Під 

час одного із боїв за визволення сіл 

нинішньої Бугринської сільської ради 

(Бугрин, Угольці, Башине, Зарічне) і 

загинув смертю хоробрих рядовий Андреєв 

І.М. 

        Зі слів Гаури П.П., на батьківщині 

загиблого дядька залишилась дружина та 

троє діток.  На сьогодні проживають  лише 

син Василь, 1936р.н. та дочка Ольга, 1940 

р.н. Вони мешкають в містах Уссурійськ і 

Арсеньєв

 Приморського краю (Росія). (фото3) 

Переїхали в радянські часи,там 

проживають донині. Петро Петрович  

зустрічався з дружиною Андреєва І.М. і 

його дітьми за місцем їх проживання в 1984 

році. Вони неодноразово приїжджали в 

Україну. Дочка Оля в 1985 р. з дітьми була 

і на Чернігівщині, і на Житомирщині( де 

народилася вона і її батько). Зараз вони 

підтримують зв'язки телефоном і  в 

соціальних мережах.  

Родина Андреєвих десятки років 

розшукувала місце загибелі та поховання 

свого родича. Згодом знаходять 

інформацію (це іменний рукописний 

список, даний довідкою ЦАМО із 

зведеного комп’ютерного банку даних 

Міністерства оборони  РФ   «Меморіал »), 

де повідомляється, що первинне місце 

поховання Андреєва І М. – це с. Башино 

Гощанського району, центр, від будинку 

сільради 50м., могила №2, ряд 1, 4-ий від 

південного краю могили. На цьому місці 

було поховано ще чотири бійці. 

 До слова, у родині Гаури П.П. під час 

Другої світової війни загинув і його 

двоюрідний брат – лейтенант Андреєв Яків 

Леонтійович. Ця трагічна подія відбулася 

під час звільнення від ворога смт. 

Високопілля  Херсонської області. На місці 

поховання воїна жителі Високопілля 
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встановили йому погруддя, його іменем 

названо одну із вулиць  

селища (фото4).  

Спливло дуже 

багато часу з тих 

страшних воєнних 

років. Про події Другої 

світової  (а саме – 

визволення с. Башино 

та трагічну загибель 

вищезгаданого бійця 

Андреєва І.М.) 

можуть пам’ятати 

лише  наші земляки-

довгожителі. А їх, на 

жаль, майже не лишилось.  

Родина Андреєвих дуже хотіла 

дізнатися місце поховання їхнього батька 

та дядька.Вони щиро вдячні адміністрації 

Бугринського НВК та всім, хто свято 

береже пам’ять про найдорожчу їм людину. 

Пошукова робота, яку під керівництвом 

директора Степана Миколайовича 

проводили вчителі та учні нашого закладу, 

поки що не принесла втішних результатів. 

Можливо, після опублікування даної статті, 

ми отримаємо якусь додаткову інформацію 

про місце поховання Андреєва І.М. та 

інших бійців-визволителів. 

У Бугринському НВК завжди свято 

шанують пам'ять про героїв-земляків. На 

території закладу, навпроти центрального 

входу , вже споруджено пам’ятний знак «Їм 

завдячує село», де викарбувані імена 

справжніх патріотів своєї  землі. На стіні, 

біля входу у ліцей, на пам’ятній стелі 

Карнаухову Миколі Миколайовичу 

увіковічено ім’я випускника нашого 

закладу, який загинув у «гібридній» війні 

на Сході України. У шкільному парку 

височіє обеліск – це вічно закарбована 

пам’ять про наших земляків, які не 

повернулися додому після жахливих, 

кровопролитних  років Другої світової 

…(фото5)  

А нещодавно було споруджено ще 

один пам’ятний знак, де викарбовано ім’я 

Андреєва Івана Миколайовича та ще 

чотирьох його побратимів, які загинули, 

визволяючи наші села від нацистів. Ми 

зберегли їх імена у камені для нащадків 

навіки!(фото6) 

 
 Завжди пам’ятаймо про військову 

доблесть і героїзм наших визволителів. 

                                                                                   

Тетяна Пясецька, ЗДВР 
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Опитування батьків 
«Навчання дітей під час карантину» 

Класними керівниками 1-10класів з 27.04 по 02.05 було проведено опитування батьків «Навчання 

дітей під час карантину» (всього 164 сім’ї).  Опитування проводилось у вайбер-групах  або у 

телефонному режимі. В процесі моніторингу з’ясувалося, що найпопулярніша соціальна мережа для 

дистанційного навчання у вчителів та дітей нашого закладу – «Вайбер». Крім того, діти дивляться 

відеоуроки з різних каналів телебачення; з учнями, у яких немає смартфонів, проводиться 

спілкування у телефонному режимі. 

Питання, які були поставлені батькам та їх узагальнені дані: 
1Питання: Як би ви оцінили бажання дитини вчитися під час карантину? 

( Оцінюємо від 0 до 5, де 0 – не хоче вчитися взагалі; 5 – доводиться зупиняти, щоб не перевтомлювати). 

Клас 0балів 1 бал 2 бали 3 бали 4 бали 5 балів 

1А/17 - 5% 47% 24% 24% - 

1Б/16 - 6% 19% 19% 56% - 

2/20 - - 30% 50% 20% - 

3/16 - - 5% 70% 11% 11% 

4А/14 - - 25% 51% 14% - 

4Б/12 16% - 16% 58% 10% - 

5/27 - 4% 26% 55% 15%  

6/18 - - 61% 27% 11% - 

7/15 7% - 13% 60% 20% - 

8А  10% 12% 38% 33% 7% 

8Б/11 - - 46% 54% - - 

9/15 - 7% 20% 27% 33% 13% 

10 - 12% 10% 38% 33% 7%  

2 Питання: Час, затрачений дитиною на щоденне навчання під час карантину (1,2, 3 і більше год.)  

Клас 1 год. 2 год. 3 год. Більше 3-х 

год.  

Не знаю 

1А 41% 29% 29% - - 

1Б 13% 31% 56% - - 

2 5% 65% 20% 5% 5% 

3 - 86% 13% - - 

4А 28% 51% 21% - - 

4Б 10% 90% - - - 

5 19% 41% 25% 15% - 

6 - 11% 88% - - 

7 - 27% 73% - - 

8А 15% 60% 25%   

8Б 27% 55% 18% - - 

9 13% 40% 13% 34% - 

10 25% 50% 25% - - 

3 Питання: Чи оцінюють вчителі, як виконує завдання дитина? (так, ні, частково) 

Клас ТАК НІ ЧАСТКОВО 

1А 100% - - 

1Б 100% - - 

2 100% - - 

3 100% - - 

4А 100% - - 

4Б 100% - - 

5 85% - 15% 

6 - - 100% 

7 100% - - 

8А 85% - 15% 
8Б 100% - - 

9 40% - 60% 

10 90% - 10% 
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4 Питання: Допомога батьків у навчанні (так, ні, частково) 
Клас ТАК НІ ЧАСТКОВО 

1А 82% - 18% 

1Б 69% - 31% 

2 90% - 10% 

3 37% - 62% 

4А 100% - - 

4Б 81% - 19% 

5 56% 7% 37% 

6 47% 11% 42% 

7 20% 7% 73% 

8А 20% 60% 20% 

8Б - 64% 36% 

9 13% 27% 60% 

10 10% 50% 40% 

 

5 Питання: Чи може дистанційне навчання замінити очну форму навчання(тобто урок у класі)? 

(так, ні, частково) 
Клас ТАК НІ ЧАСТКОВО 

1А - 100%  

1Б - 100%  

2 - 90% 10% 

3 - 80% 20% 

4А - 100% - 

4Б - 81% 19% 

5 - 85% 15% 

6 - 46% 53% 

7 - 100% - 

8А 5% 90% 5% 

8Б - 82% 18% 

9 - 100% - 

10 30% 50% 20% 

 

Карантин та організація дистанційного навчання загострили проблеми, про які у більшості 

випадків знали лише вчителі та адміністрація закладу. Зараз з ними обізнані і батьки, а саме: 

- невідповідний обсяг завдань і онлайн - уроків (забагато / замало); 

- відсутність у дітей вміння вчитися самостійно; 

-  недостатній час для виконання завдань; 

- низька мотивація до навчання; 

-  діти не розуміють нові теми; 

- в окремих класах нудні, застарілі та незрозумілі підручники; 

- нестача живого спілкування із вчителями та ровесниками; 

- батьки не мають достатньо знань, щоб допомогти своїм дітям.  

Можливо, саме тому на запитання: « Чи може дистанційне навчання замінити очну 

форму навчання(тобто урок у класі )?» в середньому 90% батьків із опитаних відповіли «НІ». 

                                                                                                             Тетяна Пясецька, ЗДВР 
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Як зробити день кращим 

1. Отже, перша річ, яку потрібно проробляти 

щоранку — це посміхнутися світу з широко 

розкритими очима! Це повинно стати вашим 

щоденним ритуалом, який буде задавати 

позитивний настрій на весь день. 

2. Другим фактором прекрасного настрою 

є правильно заданий ритм. Буде веселіше, якщо 

вас завжди буде супроводжувати ритмічна 

і завзята музика, від якої так і хочеться піти 

в танок! Це додасть вам енергії на цілий день. 

Слухайте ваші улюблені пісні. А ввечері дуже 

добре розслабитися під мелодії класичної 

музики. 

3. Візьміть собі за правило щодня дарувати 

посмішку не менш, ніж 5 людям. Адже відчуття 

того, що ви подарували шматочок щастя 

ще комусь, принесе вам подвійне задоволення! 

4. Намагайтеся якомога більше спілкуватися 

з новими людьми. Спілкування з цікавими 

особами розкриє для вас дуже багато нового. 

Можливо, саме завдяки цьому, ви зможете 

відкрити щось нове у собі! 

5. Весь час чогось вчіться! Знайдіть для себе 

нові захоплення або просто кожен день готуйте 

нове блюдо. Просто робіть те, чого раніше 

ніколи не робили. 

6. А ще потрібно трохи «балувати» себе, 

наприклад: з’їсти що-небудь солоденьке, 

подивитися улюблений мультик, фільм…Так 

ви будете заохочувати себе за ще один чудово 

прожитий день. Тільки в міру! 

7. Ще одна запорука бадьорого настрою — 

це вітамінчики! Їжте більше свіжих фруктів 

і овочів. Особливо корисні зараз будуть 

продукти жовтого кольору: банани, ананаси, 

морква, апельсини. Пийте багато свіжого соку, 

зеленого чаю та простої води. 

Умій володіти собою 
1. Пам’ятайте: найкращий спосіб боротьби 

з душевним неспокоєм — постійна зайнятість. 

2. Щоб забути свої прикрощі, намагайся 

зробити приємне іншим. Роблячи добро іншим, 

робиш добро собі. 

3. Не намагайтеся змінювати 

чи перевиховувати інших. Набагато 

корисливіше і безпечніше зайнятися 

самовихованням. Пам’ятай: кожна людина — 

така ж яскрава й унікальна індивідуальність, 

як і ти, приймай її такою, якою вона є. 

Намагайся знайти в людині позитивні риси, 

вмій бачити її достоїнства і в стосунках з нею 

спробуй опиратись саме на ці якості. 

4. Майте мужність від щирого серця визнавати 

свої помилки. Уникайте зазнайства. 

5. Вчіться володіти собою! Гнів, дратівливість, 

злість спотворюють людину. Егоїзм — джерело 

багатьох конфліктів. Виховуйте в собі терпіння, 

пам’ятайте, що «рана заживає поступово». 

6. Будь-яка справа починається з першого 

кроку! Пам’ятайте: перешкоди нам даються 

задля нашого розвитку. 

7. Людина, має необмежені можливості 

самовдосконалення, причому в усіх галузях 

своєї життєдіяльності. 

8. Будьте толерантною особистістю. 

Толерантність (від лат. Tolerans — 

терплячий) — терпимість до чужих думок 

і вірувань. 

                                                                               

Поради батькам 
Хочу сказати батькам, які опинилися вдома 

з дітьми на карантині: ви не самі, ми разом у 

цьому човні, тож треба колективно видихнути і 

зробити переоцінку наших очікувань. 

Діти — надзвичайно стійкі, вони швидко 

оговтаються від карантину. Єдине, що треба 

контролювати і батькам, і дітям, це ставлення 

до пандемії: воно може бути або позитивне, або 

негативне. Яким би воно не було, прошу вас не 

втрачати надію. 

Що хочуть вам зараз сказати вчителі? 
Педагоги з усіх сил намагаються підтримувати 

зв’язок з вашими дітьми і допомогти їм 

подолати цей період. Ми прагнемо 

продовжувати навчання, коли і якщо це 

можливо, але не завжди це буде 

найважливішим. Ми не сподіваємося, що ви, 

батьки, станете професійними домашніми 

вчителями за одну ніч: ми для цього навчалися 

в університетах. Але ми надамо вам 

інструменти і ресурси, щоб ви допомогли 

вашим дітям у самостійному навчанні вдома. 

Будьте певні, щойно ми всі повернемося до 

школи, діти все надолужать. 

Що ви можете робити зараз? Любити 

своїх дітей. Якщо маєте кількох дітей, 

присвячуйте час цілковито і якісно спершу 
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одній, а потім другій дитині — дайте 

кожній свою повну увагу і присутність. 

Формальна освіта дуже важлива, про це ніхто 

не сперечається. Але більш важливим є 

закласти основи для навчання упродовж життя, 

і зараз саме час це зробити: показати цінність 

навчання за різних життєвих обставин. Ви самі 

можете багато чого навчитися у ваших дітей — 

як грати в нову комп’ютерну гру чи вивчити 

разом танець для TikTok. 

Карантин 

— чудова 

можливість навчити 

дітей життєвих 

навичок: як 

правильно прати, як 

приготувати собі 

обід. Покажіть 

дітям, як ви ведете сімейний бюджет, розкажіть 

про свою роботу. 

Прищеплюйте дітям здорові 

звички: займайтеся разом йогою, тренуйтеся у 

дворі чи танцюйте разом з дітьми. Дайте своїм 

дітям інструменти роботи зі стресом: дихальні 

вправи. Зрештою, пошукайте  цю тему в мережі 

— зараз саме час підтримати психологічне 

здоров’я. Діти мають засвоїти життєво 

необхідну річ: під час кризи єдине, що людина 

може контролювати, це власне ставлення 

до ситуації. 

Поясніть, чому ми всі маємо 

тримати дистанцію: ми робимо це, бо ми 

всі є членами спільноти — нашої малої в 

містечку чи місті, і великої — у країні та 

світі. Ми тримаємо дистанцію, щоб 

захистити себе.

                                                                          Надія Канюка, практичний психолог   

Конкурс «Великодня писанка» 

День Воскресіння Ісуса Христа – Великдень – 

одне з найбільших свят християн, 

найвизначніше народне свято, яке впродовж 

багатьох тисячоліть займає на території України 

серед календарних свят наших предків одне з 

найпочесніших місць. Святкують його у період 

весняного буяння природи,  в період розквіту і 

довгоочікуваного тепла після тривалої зими і 

холоднечі. 

Цього року всі ми: діти, вчителі та батьки  

відзначали пасхальні дні в умовах самоізоляції. 

Але в кожній хвилині життя потрібно шукати 

позитив. Тому ми вирішили провести 

традиційний конкурс «Великодня писанка» 

заочно. 

Діти разом із батьками проявили свої 

здібності не лише в приготуваннях до свята, а й 

подали цікаві відео- та фотокомпозиції своїх 

кулінарних шедеврів. 

Отож відзначимо найактивніших учасників 

даного конкурсу: 

1-А клас – Величко Ангеліна  (аплікація« 

Моя пасочка»);  

1-Б клас – 

Ільчук Вікторія 

разом із мамою 

надіслала не лише 

фото своїх крашанок та пасок, а й відео, на 

якому  дівчинка гарно декламує вірш «Христос 

Воскрес!»; 

Рудько Роман порадував нас фото із 

великодніми коржами-смаколиками та 

величними пасочками, які випікав із мамою та 

бабусею; 

4-А клас – Якобчук Настя надіслала три 

цікаві фотокомпозиції «Крашанки своїми 

руками»; 

Лавренюк Олеся, Юнін Влад (4-А) та Юніна 

Дарина (7 клас) надіслали фото, на якому 

яскраво та креативно оформлені паски; 

6 клас – Лопатіна Вікторія надіслала відео 

«Моя допомога бабусі у приготуванні пасок». 

8-А клас – Багнюк Катерина, Колесова Юлія 

П., Савчук Софія та Прохор Ілона надіслали 

прекрасні світлини, на яких вони допомагають  

своїм рідним, виготовляючи із тіста Великодні 

паски та мазурки. 

 Ми щиро дякуємо і дітям, і батькам, які 

відгукнулися на нашу пропозицію щодо 

дистанційного конкурсу. 

Діти будуть нагороджені грамотами, коли 

повернемося в нормальний 

ритм шкільного життя.  

   Валентина 

Ампілогова, педагог-

організатор  
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Римарук Оксана Василівна 
Хоменчук Ольга Миколаївна 

 

З цієї нагоди щиро вітаємо іменинників і 
бажаємо міцного здоров’я, миру, радості і 

достатку, 
сімейної злагоди і любові, творчого 

довголіття! 

Марчук Юрій  
Антикало Денис 

Коновалюк Максим 
Повар Максим 

Зі святом Дня народження! 
Хай буде життя позитивним, 
веселим, чудовим, активним, 

багатим, щасливим і плідним, 

цікавим, блискучим і гідним! 
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